
18. května 2024 
 Dětský svět KroměřížZlínský kraj 2024

DEN PĚSTOUNSKÝCH RODIN
A SLAVNOSTNÍ VYHLÁŠENÍ 

VÝSLEDKŮ ANKETY



Jaromíra a Jaroslav Baránkovi  
Přechodní pěstouni, kteří od roku 2016 poskytli pomoc 
celkem deseti dětem. K jejich potřebám přistupují vždy 
individuálně a kreativně, nechybí originalita ani humor 
působící terapeuticky. K tomuto jim napomáhá i krásné 
prostředí polosamoty, které vnímají jako ideální místo k 
léčbě dětí s traumatem.

Lenka a Martin Vaškovi
Přijali do dlouhodobé pěstounské péče dítě, které 
potřebuje mimořádný individuální přístup. Ten se 
pěstounům daří zajišťovat a díky tomu dochází k 
viditelnému posunu ve vývoji dítěte. Jsou otevřeni 
neformálnímu setkávání s jinými pěstouny v rámci aktivit 
doprovázející organizace.

Helena a Josef Kyselicovi  
Mají do poručnické péče svěřeného svého předčasně 
narozeného vnuka se závažnými zdravotními problémy
a po určitou dobu zajišťovali i péči o svou dceru závislou 
na pomoci jiné osoby. Pro svého vnuka vytváří emočně 
silný a bezpečný domov a se vzdali se tak zaslouženého 
poklidného užívání důchodu.

Renata a Jiří Matulovi   
Od roku 2003 se věnovali dlouhodobé formě pěstounství 
a za tuto dobu poskytli zázemí celkem sedmi dětem. V 
roce 2021 přešli na formu přechodnou a aktuálně pečují 
o páté dítě. V rámci své role se jim daří budovat přátelské 
vztahy jak s biologickou rodinou dětí, tak s novými 
pečujícími.

OCENĚNÍ PĚSTOUNIDEN  PĚSTOUNSKÝCH  RODIN
A VYHLÁŠENÍ ANKETY

TERMÍN: SOBOTA 18. KVĚTNA 2024
MÍSTO:  DĚTSKÝ SVĚT KROMĚŘÍŽ, VELEHRADSKÁ 4080/111

PROGRAM: 

od 9:00  Příchod pěstounských rodin 
10:00  Bubbleshow
11:00   Zahájení akce, poděkování pěstounům  
  Slavnostní vyhlášení vítězů ankety Ocenění pečujících osob  
  Zlínského kraje – kategorie „Pěstoun“ a předání cen 
14:00  Kouzelnické vystoupení
15:00  Diskotéka 
do 18:00 Volná zábava v areálu Dětského světa Kroměříž

V době od 9:00 do 14:00 hodin budou mít děti možnost zdarma navštívit 
Pohádkový les v areálu Dětského světa, kde mohou potkat různé  
zajímavé pohádkové postavičky, vyfotit se s nimi a plnit úkoly  
na stanovištích.

SOUTĚŽ
Každé dítě, které přijde v zajímavých, veselých, pestrých, nápaditých, 

vtipných ponožkách, dostane ke vstupence drobný dáreček.


